
Temeljem članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18, 
110/18, 32/20 i 145/24) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula – Pola, br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula – Pola dana 15. prosinca 2025. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju cijena radova trgovačkog društva Pula parking d.o.o.

za obavljanje komunalnih djelatnosti održavanja

Članak 1.

Utvrđuje se da je trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula,  Prilaz kralja Salamona, OIB: 
92332318203, u vlasništvu Grada Pula – Pola, temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – 
Pola, br. 20/24), povjereno obavljanje poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih 
djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture u dijelu komunalne 
djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta - održavanje prometnih znakova, signalizacije i 
opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije, te u dijelu komunalne djelatnosti 
održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene - postava i održavanje oznaka ulica, 
parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode 
i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča, te ostalih informativno – promotivnih ploča.

Članak 2.

Predmetnom Odlukom prihvaćaju se jedinične cijene radova za obavljanje komunalne 
djelatnosti iz članka 1. ove Odluke, sve prema iznosima iz Troškovnika za održavanje 
natpisnih oznaka ulica, trgova i parkova trgovačkog društva Pula parking d.o.o. koji čini 
sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu od 01. siječnja 2026. godine.

KLASA:363-01/25-01/161
URBROJ:2163-7-05-0616-25-4
Pula, 15. prosinac 2025.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24), 
propisano je da pojedine komunalne djelatnosti, na temelju Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih 
djelatnosti (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 20/24), može obavljati trgovačko 
društvo koje osniva jedinica lokalne samouprave.  
Člankom 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), propisana je nadležnost Gradonačelnika Grada Pula - Pola kao 
nositelja izvršne vlasti Grada Pula - Pola. 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Ovom Odlukom utvrđuju se jedinične cijene za poslove koji se smatraju obavljanjem komunalne 
djelatnosti, a kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture u dijelu komunalne djelatnosti 
održavanja nerazvrstanih cesta - održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije, te u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene - postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča, te ostalih 
informativno – promotivnih ploča, a koje društvo obavlja sukladno usvojenim Programima održavanja 
komunalne infrastrukture za svaku proračunsku godinu. 
Analizom predloženih cijena za radove i usluge koje trgovačko društvo Pula parking d.o.o. nudi prema 
troškovniku, koji čini sastavni dio ove Odluke, utvrđeno je da su cijene prihvatljive te da ne odstupaju od 
tržišnih cijena za iste ili slične radove. Cijene su uspoređene s relevantnim ponudama i procjenama na 
tržištu, pri čemu je potvrđeno da se kreću u okvirima uobičajenih i opravdanih iznosa za predmetne 
komunalne usluge. 
U dodatnu potporu opravdanosti predloženih cijena, uzeto je u obzir i kretanje plaća i troškova rada u 
Istarskoj županiji prema podacima DZS-a. Naime, prosječna mjesečna bruto plaća u 2009. godini iznosila 
je 5.201 kunu, a u 2011. bila je 5.348 kuna. U međuvremenu, u razdoblju sve do 2025., prosječne plaće 
(kao indikator troška rada) značajno su porasle: prema najnovijim podacima iz 2025., prosječna mjesečna 
bruto plaća po zaposlenome iznosi oko 1.863 eura u Istarskoj županiji. Tako razina troškova rada danas 
upućuje da su povećanja cijena rada u troškovniku opravdana i ekonomski nužna, jer odražavaju realno 
povećanje troškova rada od ranijih godina do danas. 
Nadalje, utvrđene cijene usklađene su sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu, osobito s člancima 4., 9. 
i 15., u kojima se propisuju načela neprofitnosti, ekonomičnosti i učinkovitosti u obavljanju komunalnih 
djelatnosti. Time je osigurano da se cijene formiraju na način koji ne stvara dobit iznad opravdanih 
troškova poslovanja, da predstavljaju racionalno korištenje sredstava, te da omogućuju kvalitetno i 
učinkovito obavljanje usluga. 
Također, cijene su određene u skladu s člankom 52. Zakona o komunalnom gospodarstvu, prema kojem 
se obavljanje poslova koji se smatraju komunalnim djelatnostima provodi sukladno godišnjem programu 
održavanja komunalne infrastrukture. Ovim se programom za svaku proračunsku godinu, u skladu s 
predvidivim i raspoloživim sredstvima, utvrđuje opseg poslova te iskazuju potrebna financijska sredstva, 
koja su sukladno tome planirana u proračunu Grada Pule - Pola. 
Sukladno provedenoj analizi, zaključeno je da su predložene cijene opravdane, tržišno utemeljene i u 
cijelosti usklađene s važećim zakonodavnim okvirom koji regulira komunalno gospodarstvo. 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u predloženom tekstu. 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta planirana su Programom održavanja komunalne 
infrastrukture, a osiguravaju su u Proračunu Grada Pula - Pola u razdjelu 5 – Upravni odjel za 
izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu.  
 
Pripremio: Erol Ćurt 

PROČELNIK 
Danijel Ferić 










































